



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023

№ 839

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 962  
«Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://admkrain.krasnodar.ru>) и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Губернатора  
Краснодарского края  
от 16.10.2023 № 839

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению  
главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края  
от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении  
государственной программы  
Краснодарского края  
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей»:

в строке «2023» цифры «7717924,4» заменить цифрами «7903230,6», цифры «6986261,5» заменить цифрами «7162359,9», цифры «57365,6» заменить цифрами «66573,4»;

в строке «2024» цифры «6626680,1» заменить цифрами «6755611,5», цифры «6141261,2» заменить цифрами «6270192,6»;

в строке «2025» цифры «6011373,7» заменить цифрами «6140305,1», цифры «5991459,1» заменить цифрами «6120390,5»;

в строке «Всего» цифры «71792355,6» заменить цифрами «72235524,6», цифры «58822176,0» заменить цифрами «59256137,2», цифры «699121,3» заменить цифрами «708329,1»;

2) в разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

подпункт 4 пункта 9 подраздела 9.2.10<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«4) централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае

осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более десяти миллионов рублей;»;

подпункт 5 пункта 10 подраздела 9.2.12<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«5) централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более шестисот тысяч рублей;»;

подпункт 4 пункта 11 подраздела 9.2.13<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«4) централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более десяти миллионов рублей.»;

подпункт 4 пункта 11 подраздела 9.2.14<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«4) централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более десяти миллионов рублей.»;

подпункт 4 пункта 9 подразделов 9.2.16 и 9.2.17 изложить в следующей редакции:

«4) централизация закупок (определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) через уполномоченное государственное казенное учреждение Краснодарского края «Дирекция государственных закупок») в случае осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг) конкурентными способами в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с начальной (максимальной) ценой контракта в соответствии с извещением об осуществлении закупки более десяти миллионов рублей.»;

подраздел 9.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.4.1.9<sup>2</sup> пункта 1.4.1 приложения 3 к государственной программе, осуществляется в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидии из бюджета Краснодарского края государственным бюджетным учреждениям Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, после согласования с министерством финансов Краснодарского края.».

2. В пункте 1.1 раздела 1 приложения 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» в графе 13 цифры «60,9» заменить цифрами «61,3».

3. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2023» цифры «21031,4» заменить цифрами «18435,4»;

в строке «всего» цифры «234749,2» заменить цифрами «232153,2», цифры «232629,9» заменить цифрами «230033,9»;

в подпункте 1.1.1.4:

в строке «2023» цифры «21031,4» заменить цифрами «18435,4»;

в строке «всего» цифры «183172,3» заменить цифрами «180576,3»;

в графе 10 слова «в 2023 – 2025 годах – 207 человек ежегодно» заменить словами «в 2023 году – 194 человека, в 2024 – 2025 годах – 207 человек ежегодно»;

2) в подпункте 1.3.1.2<sup>1</sup> строки «2022» – «всего» изложить в следующей редакции:

2022	18650,0	-	18650,0	-	-	число чемпионов и призеров Краснодарского края, получающих стипендию: в 2022 году – 62 человека
2023	19500,0	-	19500,0	-	-	в 2023 году – 63 человека
2024	19500,0	-	19500,0	-	-	в 2024 году – 63 человека
2025	19500,0	-	19500,0	-	-	в 2025 году – 63 человека
всего	77150,0	-	77150,0	-	-	

»; в подпункте 1.3.1.3<sup>1</sup> строки «2022» – «всего» изложить в следующей редакции:

2022	11560,0	-	11560,0	-	-	число тренеров Краснодарского края, получающих стипендию: в 2022 году – 37 человек
2023	11520,0	-	11520,0	-	-	в 2023 году – 35 человек
2024	11520,0	-	11520,0	-	-	в 2024 году – 35 человек
2025	11520,0	-	11520,0	-	-	в 2025 году – 35 человек
всего	46120,0	-	46120,0	-	-	

»;

3) в пункте 1.4.1:

в строке «2023» цифры «143101,1» заменить цифрами «134101,1»;

в строке «всего» цифры «4689743,8» заменить цифрами «4680743,8»,  
цифры «4663137,3» заменить цифрами «4654137,3»;

в подпункте 1.4.1.9<sup>1</sup> в графе 10 слова «в 2022 – 2025 годах – 77 человек ежегодно» заменить словами «в 2022 году – 77 человек, в 2023 – 2025 годах – 79 человек ежегодно»;

в подпункте 1.4.1.9<sup>2</sup> в графах 2, 10 слова «, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта,» исключить;

в подпункте 1.4.1.21:

в строке «2023» цифры «66445,4» заменить цифрами «57445,4», в графе 10 цифры «97» заменить цифрами «107»;

в строке «всего» цифры «272702,8» заменить цифрами «263702,8»;

4) в пункте 1.5.1:

в строке «2023» цифры «6099738,8» заменить цифрами «6215070,2»,  
цифры «6039355,0» заменить цифрами «6154686,4»;

в строке «2024» цифры «5576375,4» заменить цифрами «5705306,8»,  
цифры «5516870,6» заменить цифрами «5645802,0»;

в строке «2025» цифры «5464725,4» заменить цифрами «5593656,8»,  
цифры «5455063,4» заменить цифрами «5583994,8»;

в строке «всего» цифры «45676773,8» заменить цифрами «46049968,0»,  
цифры «45322161,4» заменить цифрами «45695355,6»;

в подпункте 1.5.1.2<sup>1</sup>:

в строке «2023» цифры «4947979,3» заменить цифрами «5041447,5»;

в строке «2024» цифры «5074123,1» заменить цифрами «5203054,5»;

в строке «2025» цифры «5053535,8» заменить цифрами «5182467,2»;

в строке «всего» цифры «23819506,6» заменить цифрами «24170837,6»;

в подпункте 1.5.1.9<sup>2</sup>:

в строке «2023» цифры «40020,0» заменить цифрами «47686,7», в графе 10 цифру «5» заменить цифрой «6»;

в строке «всего» цифры «40020,0» заменить цифрами «47686,7»;

в подпункте 1.5.1.10:

в строке «2023» в графах 5 и 7 цифры «6231,8» заменить цифрами «20428,3», графу 10 дополнить словами «, установка и монтаж скалодрома в 2023 году – 1 единица, количество приобретенного технологического оборудования в 2023 году – не менее 1 единицы»;

в строке «всего» цифры «107883,7» заменить цифрами «122080,2»;

5) в пункте 1.6.1:

в строке «2023» цифры «1048714,6» заменить цифрами «1100285,4»,  
цифры «511081,2» заменить цифрами «555244,2», цифры «37633,4» заменить цифрами «45041,2»;

в строке «всего» цифры «17878385,9» заменить цифрами «17929956,7», цифры «5968418,3» заменить цифрами «6012581,3», цифры «592477,2» заменить цифрами «599885,0»;

в подпункте 1.6.1.8:

в строке «2023» цифры «246703,1» заменить цифрами «282118,2», цифры «218810,5» заменить цифрами «247610,5», цифры «27892,6» заменить цифрами «34507,7», слова «8 единиц» заменить словами «9 единиц»;

в строке «всего» цифры «1070309,0» заменить цифрами «1105724,1», цифры «958816,0» заменить цифрами «987616,0», цифры «111493,0» заменить цифрами «118108,1»;

в подпункте 1.6.1.9:

в строке «2023» цифры «75292,4» заменить цифрами «91448,1», цифры «65884,2» заменить цифрами «81247,2», цифры «9408,2» заменить цифрами «10200,9», слова «10 единиц» заменить словами «12 единиц»;

в строке «всего» цифры «485526,4» заменить цифрами «501682,1», цифры «422385,0» заменить цифрами «437748,0», цифры «63141,4» заменить цифрами «63934,1»;

б) в пункте 1.6.2:

в подпункте 1.6.2.2 в графе 10 слова «в 2023 году – 5 единиц» заменить словами «в 2023 году – 7 единиц»;

в подпункте 1.6.2.3<sup>2</sup>:

в строке «2023» в графе 10 слова «количество учреждений, которым поставлена субсидия, – 2 единицы» заменить словами «количество учреждений, которым предоставлена субсидия, – 3 единицы, количество приобретенного спортивного оборудования и инвентаря – не менее 3 единиц»;

в строке «2024» в графе 10 слова «количество учреждений, которым поставлена субсидия, – 2 единицы» заменить словами «количество учреждений, которым предоставлена субсидия, – 2 единицы, количество приобретенного спортивного оборудования и инвентаря – не менее 2 единиц»;

7) в пункте 1.6.3:

в строке «2023» цифры «106384,2» заменить цифрами «136384,2», цифры «22000,0» заменить цифрами «50200,0», цифры «6384,2» заменить цифрами «8184,2»;

в строке «всего» цифры «210219,5» заменить цифрами «240219,5», цифры «44000,0» заменить цифрами «72200,0», цифры «10219,5» заменить цифрами «12019,5»;

в подпункте 1.6.3.1:

в строке «2023» цифры «106384,2» заменить цифрами «136384,2», цифры «22000,0» заменить цифрами «50200,0», цифры «6384,2» заменить цифрами «8184,2»;

в строке «всего» цифры «210219,5» заменить цифрами «240219,5», цифры «44000,0» заменить цифрами «72200,0», цифры «10219,5» заменить цифрами «12019,5»;

8) в позиции «Итого по государственной программе»:

в строке «2023» цифры «7717924,4» заменить цифрами «7903230,6»,  
цифры «6986261,5» заменить цифрами «7162359,9», цифры «57365,6» заменить  
цифрами «66573,4»;

в строке «2024» цифры «6626680,1» заменить цифрами «6755611,5»,  
цифры «6141261,2» заменить цифрами «6270192,6»;

в строке «2025» цифры «6011373,7» заменить цифрами «6140305,1»,  
цифры «5991459,1» заменить цифрами «6120390,5»;

в строке «всего» цифры «71792355,6» заменить цифрами «72235524,6»,  
цифры «58822176,0» заменить цифрами «59256137,2», цифры «699121,3»  
заменить цифрами «708329,1».

Заместитель министра  
физической культуры и спорта  
Краснодарского края



Р.В. Пивненко